
معماى سر به مهر
قصاص آرمان با مهلت یک ماهه خانواده غزاله به تعویق افتاد آرمان پسر جوانى که سال 92، دخترى 

را که تصمیم به ازدواج با او داشــت را به 
قتل رسانده بود، اما هیچ گاه درباره محل 
اختفاى جســد حرفى نزده بود، یک ماه 
دیگر فرصت دارد به شبهات پرونده پاسخ 
دهد. به گزارش تسنیم، شروع آشنایى و 
ارتباط آرمان و غزاله به ســفر خانوادگى 
در ترکیه برمى گردد که پــس از آن این 
ارتباط به جدایى هاى مقطعى و چند باره 
و نهایتاً قتل غزاله منجر شــد.12 بهمن 
92 غزاله براى آخرین بــار از خانه خارج 
و ســاعاتى بعد، پس از ملاقات با آرمان، 
براى همیشه ناپدید مى شود. پس از اعلام 
مفقود شدن غزاله توســط خانواده اش، 
پیگیرى هاى پلیس، آن ها و خانواده اش را 
به آرمان مى کشاند و او پس از دستگیرى 
و در تحقیقات اولیه، تناقض گویى را کنار 
گذاشت و به قتل غزاله اعتراف کرد. آرمان 
در تحقیقات و بازجویى هاى اولیه گفته 
بود آن روز وقتى غزاله به خانه مان آمد و از 
تصمیم قطعى او براى جدایى و سفرش به 
خارج از کشور باخبر شدم، عصبانى شدم 
و بین ما درگیرى ایجاد شد. پس از اینکه 
به زمین خورد و ســرش به گوشه تخت 
برخورد کرد، چند ضربه با میله بارفیکس 
به سرش زدم و نهایتاً متوجه شدم نفس 
نمى کشد. جسد او را در چند لایه نایلون 
پیچیدم و داخل یک چمدان گذاشــتم 
و آن را در ســطل زبالــه اى نزدیک خانه 
انداختم. این، ادعاهــا و اعترافات آرمان 
در حالى بود که با وجود اعتراف، هیچ گاه 
نشان و اثرى از جســد غزاله یافت نشد 
و جســت وجوى طولانى در محل دپوى 
زباله ها در جنوب تهــران هم کمکى به 
مأموران و خانواده غزاله نکرد تا این معما 
تا امروز سر به مهر بماند. آرمان در جلسه 
محاکمه از خانواده غزاله عذرخواهى کرد و 
با این جمله مادر غزاله روبه رو شد که «باید 
بمیرى»! پدر غزاله هم با اشــک و بغض 
تقاضاى قصاص کرد و گفت مابه التفاوت 
دیه را مى پردازیم. آرمان درباره آشنایى 
و ارتباط با غزاله گفته بــود: من و غزاله 
نزدیک عید در سفرى در ترکیه با هم آشنا 
شدیم. هر دو با خانواده هایمان به آن سفر 
رفته بودیم. بعد از آشنایى با تماس تلفنى 
با هم در ارتباط بودیم، اما بعد از مدتى در 
تهران همدیگر را دیدیم. رابطه ما چند بار 

به هم خورد و دوباره از نو شروع کردیم. من 
خیلى تمایلى به ادامه رابطه نداشتم، چون 
هم درسم ضعیف شــده بود و در آستانه 
کنکور بودم و هم اینکه باید به اصرار پدر و 
مادرم رشته دندان پزشکى قبول مى شدم. 
در نخستین جدایى مان چند بار پیگیرى 
کردم، اما وقتى چند بــار این اتفاق افتاد 

دیگر دنبال ماجرا را نگرفتم.
وى ادامه داد: آن روز غزاله در واتس آپ به 
من پیغام داد و حالم را پرسید و قرار شد 
همدیگر را ببینیم. طبق معمول از مدرسه 
به خانه آمده بودم و به خاطر حساسیت، 
آنتى هیستامین مصرف مى کردم. در حال 
استراحت و خواب آلودگى بودم که تماس 
ناموفق غزاله را روى گوشى ام دیدم. با او 
تماس گرفتم و گفــت: مى خواهم بیایم 
ببینمت. مــادر و پــدرم در خانه نبودند 
و از رفــت و آمد غزاله بــه خانه ما اطلاع 
نداشــتند. این مورد خط قرمزى بود که 
پدر و مادرم برایم مشخص کرده بودند و 
نمى توانستم از آن عبور کنم. اگر این کار 
را مى کردم گوشــى تلفنم را مى گرفتند 
و من را تنبیه مى کردنــد. آرتین برادرم 
را در اتاقــش با ایکس باکس مشــغول 

کردم و هدفون روى گوشش گذاشتم تا 
متوجه ورود غزاله نشود. غزاله آمد و با هم 
درمورد کار و مسافرت حرف زدیم. گفت: 

مى خواهم براى ادامــه تحصیل از ایران 
بروم من هم سوئد را به او پیشنهاد دادم 
و گفتم در تماس هاى بعــدى اطلاعات 
کامل تر را مى دهم. آرمــان درباره قتل، 
روایت جدیدى داشت که شاید بعد از آن 
باعث عصبانیت بیشتر خانواده غزاله شد؛ 
او گفت: غزاله را تــا جلوى در خانه بدرقه 
کردم، اما همین که در را بســتم صداى 

افتادنش را روى پله ها شــنیدم. از ترس 
پدر و مادرم جنازه را به داخل خانه آوردم. 
فرش ها را کنار زدم و با دست خونى میله 
بارفیکس را برداشتم و به گوشه اى از اتاق 
پرتاب کردم. بعد جسد را با نایلون پوشاندم 
و در چمدانى که از انبارى خانه آورده بودم 
گذاشتم و آن را به نخستین سطل زباله 
نزدیک خانه انداختم. بعد آمدم و لکه هاى 
خون روى پله ها و داخل را شستم. با این 
وجود، دادگاه وقوع قتل از سوى آرمان را 
محرز دانســت و حکم به قصاص او داد؛ 
حکمى که در دیوان عالى کشور هم تأیید و 
پس از اخذ حکم استیذان، به واحد اجراى 

احکام دادسرا ارجاع شد.
ابهامات ماجرا

«محمد حسین شــاملو، وکیل 
آرمان در پرسشــى در مورد نبود جسد 
گفت: در یــک پرونده قتل، بــه منظور 
مشخص کردن فردى به عنوان قاتل، اعم 
از عمدى یا غیرعمدى بودن جرم، شرط 
اساســى احراز وقوع قتل و وجود جسد و 
نظریه کارشناس پزشــکى قانونى است. 
در مورد این پرونده هیچ جسدى کشف 
نشده است تا بتوان علت فوت احتمالى را 

احراز کرد. در چنین مواقعى به چند طریق 
مى توان عمل قتــل را در دادگاه به احراز 
رساند. از جمله شــهادت چند نفر مبنى 
بر مشاهده عینى عمل از بین بردن جسد 
یا ارائه ادله شرعى براى وقوع جرم یا اقرار 
مقرون به واقع متهم نزد قضات دادگاه. در 
این پرونده و در باب احــراز قتل، مبتنى 
اســت بر اظهارات منتســب به متهم. او 
مطالبى را اعتراف کرد که بعدها در دادگاه 
و دادســرا هم تکذیب شــد. درواقع این 
احراز مبتنى است بر یک اقرار بى اعتبار به 
استناد اصل 38 قانون اساسى و ماده 169 
قانون مجازات اسلامى.» موضوع دیگرى 
که در این پرونده مستلزم بازنگرى است، 
به کشفیات پلیس از قطرات خونى که در 
اتاق آرمان به دست آمده بازمى گردد که 
همین مسیر کشف شــده رد خون روى 
پله هــاى ورودى آپارتمــان و زیر فرش 
اتاق، اثبات واقعى بــودن دفاعیات متهم 
است. او مى گوید: «اگر واقعاً حادثه قتل 
در اتاق رخ مى داد، خون باید روى فرش 
ریخته مى شــد و نه زیــر آن. همچنین، 
آزمایش خون باید در پزشــکى قانونى یا 
اداره تشــخیص هویت یا در آزمایشگاه 
مورد وثوق مراجع قانونى صورت بگیرد. 
این در حالى اســت که آزمایش در یک 
آزمایشگاه خصوصى انجام گرفته است. 
حتى اگر این نظر هم درست باشد، وجود 
چند قطره خون نمى تواند دلالت بر قتل 
داشته باشد. در صورت دلالت بر قتل هم 
ابهاماتى مبنى بر عمــدى یا غیرعمدى 

بودن آن مطرح است.»
آرمان، تحصیلات خود را تا 
مقطع کارشناسى ارشد ادامه 

داد
آرمان در این ســال ها مشــغول درس 
خواندن شد و با امید به نجات از قصاص، 
تحصیلات خود را تا مقطع کارشناســى 
ارشد ادامه داد، اما تناقض گویى و ابهاماتى 
که از سوى او در روند تحقیقات و جلسات 
دادگاه مطرح شده بود اجازه نداد والدین 
غزالــه از تصمیم خود منصرف شــوند و 
همچنان قائل به قصاص آرمان هســتند 
اما در حالى که فقط چند ساعت به اجراى 
حکم قصــاص باقى مانده بــود، خانواده 
غزاله با مهلت یک ماهه به آرمان موافقت 

کردند.

سلامت دهان و دندان از مهم ترین 
مشکلات مددجویان بهزیستى

ایرنا: مدیرکل بهزیستى اســتان تهران گفت: 
بخش زیادى از مشکلات مددجویان بهزیستى 
مربوط به بیمارى هاى دهان و دندان است. امین 
شاهرخى در ســمپوزیوم سلامت دهان و دندان 
در افراد داراى ناتوانى افزود: بیمارى هاى دهان 
و دندان پیامدهایى مانند تغذیه نامناسب براى 
مددجویان ایجاد مى کند که خود تغذیه مناسب 
نیز عوارض دیگرى مانند عدم کالرى کافى در پى 
دارد. وى ادامه داد: براى رســیدگى به مشکلات 
دهان و دنــدان مددجویان لازم اســت که تیم 
توانبخشى کامل باشــد و بارها از دندان پزشکان 
بــراى تکمیل تیم توانبخشــى دعوت شــده و 
استقبال کرده اند، اما پس از مدتى با عذرخواهى از 
این تیم جدا شده اند که دلیل آن مى تواند نداشتن 
روحیه، نداشتن حس کافى مسئولیت اجتماعى 
و همچنین نداشتن تخصص لازم براى این کار 
باشد. مدیرکل بهزیستى استان تهران با تاکید بر 
لزوم بکارگیرى راهبردهاى مدیریتى و کلان براى 
رفع مشکل ســلامت دهان و دندان مددجویان، 
اظهار داشت: امیدواریم بتوانیم دوره هاى آموزشى 
کوتاه مدت براى دندان پزشکان در حوزه سلامت 

دهان و دندان افراد کم توان برگزار کنیم.

وعده خرید 1500 دستگاه 
اتوبوس براى شهردارى تهران

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس شوراى شهر 
تهران در حاشــیه مراســم افتتاح و بهره بردارى 
از پروژه هــاى عمرانى منطقه 2 تهران با اشــاره 
به افتتاح پروژه هــاى کوچک مقیــاس در این 
منطقه گفت: نباید فراموش کنیم که پروژه هاى 
فرامنطقه اى نیز در شــرایط زندگى ســاکنان 
تاثیرگذار است و ما در مدیریت شهرى مى توانیم 
با طراحى آن مــردم را امیدوار کنیم. محســن 
هاشمى  با اشاره به خط 7 مترو تهران گفت: خط 
7 مترو تهران از محله ســعادت آباد گذر مى کند 
که هنوز 2 ایســتگاه آن در دست تکمیل است. 
هاشــمى ادامه داد: در کنار تکمیل خط 7 مترو 
تهران بایــد مقدمات تصویب احــداث خط 10 
مترو را در شوراى عالى ترافیک پیگیرى و تلاش 
کنیم به نتیجه برسد، زیرا طرح جامع ریلى تهران 
تنها داراى 7 خط تأیید شده است و هنوز 5 خط 
دیگر مجوز ندارد. او بیان کرد: در کنار اخذ مجوز 
 LRT 5 خط متــرو باید تلاش کنیم کــه 4 خط
(خطوط ریلى پرســرعت) که نتوانسته مصوبه 
اخذ کند، تأیید شــود. رئیس شوراى شهر تهران 
در تشریح ویژگى هاى خطوط مترو گفت: خطوط 
مترو به شکلى طراحى شده است که تنها با یک 
تغییر مسیر مسافر مى تواند خود را به مقصد مورد 
نظر برساند. هاشمى با اشــاره به وضعیت ناوگان 
اتوبوســرانى گفت: خطوط اتوبوســرانى مکمل 
خطوط ریلى پایتخت است که در سیستم حمل و 
نقل عمومى تأثیر به سزایى دارد و ما در مدیریت 
شهرى باید تلاش کنیم که توسعه و تجهیز خطوط 
اتوبوسرانى نیز هر چه سریع تر به سرانجام برسد. 
هاشمى در پاسخ به این ســؤال که رئیس دفتر 
رئیس جمهور به شهردارى تهران این اجازه را داده 
است که از خارج از کشور اتوبوس خریدارى کند، 
حال تصمیم مدیریت شهرى چیست؟ گفت: به 
قول رئیس دفتر رئیس جمهور اگر بخواهیم واردات 
اتوبوس داشته باشیم، به نامه نگارى با نهادهاى 
مربوطه نیاز اســت. او ادامــه داد: در حال حاضر 
مصوبه در دست ما براى توسعه ناوگان اتوبوسرانى 
کافى است و قرار شده 1500 دستگاه اتوبوس براى 

شهردارى تهران خریدارى شود.

افزایش سهمیه سوخت تاکسى هاى 
فرودگاهى در ماه جارى

شهر خبر: مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانى هاى 
شهرى کشــور با اشــاره به دغدغه تاکسى هاى 
فرودگاهى درباره کمبود سهمیه سوخت، گفت: 
ســهمیه ســوخت این رانندگان در ماه جارى 
افزایــش خواهد یافت. مرتضــى ضامنى درباره 
دریافت کرایه تاکســى هاى فرودگاهى خارج از 
نرخ مصوب با بیان اینکه نرخ مصوب کرایه تاکسى 
در شوراهاى اســلامى هر شهر تصویب و توسط 
فرماندارى شــهر مربوطه تأیید و ابلاغ مى شود، 
افزود: ناوگان رســمى تاکســى هاى زرد رنگى 
هستند که ملزم به رعایت نرخ مصوب مى باشند. 
وى افــزود: عدم رعایت نرخ مصوب توســط هر 
ناوگان تاکسیرانى رسمى در هر نقطه از کشور اعم 
از فرودگاه ها تخلف محسوب مى شود و شهروندان 
مى توانند تخلف را به شــهردارى شهر مربوطه 
یا شــهردارى تهران به شــماره 1888 گزارش 
کنند. مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانى هاى شهرى 
کشور با اشاره به تشکیل کمیته انضباطى براى 
رسیدگى به این موضوعات گفت: این موضوعات 
پس از سهمیه بندى سوخت با اولویت رسیدگى 
و نتیجه به شخص شاکى اعلام مى شود. ضامنى 
رانندگان ناوگان تاکسیرانى در حوزه حمل و نقل 
عمومى را از جمله اقشار همراه با طرح اصلاح نرخ 
ســوخت معرفى کرد و گفت: این قشر کمترین 
تخلفات را در حــوزه قیمتــى دارد. مدیرعامل 
اتحادیه تاکسیرانى هاى شهرى کشور که در یک 
برنامه رادیویى سخن مى گفت، با اشاره به دغدغه 
تاکســى هاى فرودگاهى درباره کمبود سهمیه 
ســوخت گفت: بنا بر پیگیرى هاى انجام شــده 
مشکل سهمیه سوخت این تاکسى ها حل شده 
و سهمیه ســوخت این رانندگان در ماه جارى 

افزایش خواهد یافت.

کوتاه از جامعه 
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ادامه ا زصفحه یک... 
آزمون هاى بزرگ به ویژه حماسه نهم دى سال 88 
و حوادث آبان ماه امسال و جدا کردن صف خود 
از فتنه گران و تخریب کننــدگان اموال عمومى، 
موج تنفر از آمریکا در منطقه به ویژه در عراق را 
واکنش طبیعى مردم نسبت به جنایت هاى آمریکا 
برشمردند و با اشــاره به اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا در مقصر دانســتن ایران به عنوان عامل 
اصلى قضایاى روز سه شنبه عراق و تهدید ملت 
ایران، تأکید کردند: این گونه سخنان، بى ربط و 
غیرمنطقى است، چرا که مردم منطقه به شدت 
از آمریکا متنفرند. همه بدانند جمهورى اسلامى 
به دنبال جنگ نیســت اما با هرکس که منافع، 
مصالح، عزت، عظمت و پیشــرفت ملت ایران را 
تهدید کند، بدون ملاحظه مقابله و ضربه سختى 
به او وارد خواهد کرد. حضرت آیت اله خامنه اى در 
سخنان خود ضمن تبریک سالروز میلاد حضرت 
زینب(س)   و روز پرستار، به مراسم پاسداشت نهم 
دى در سراسر کشور اشــاره کردند و گفتند: در 
روز 9 دى سال 88 که یکى از آزمون هاى بزرگ 
بود، ملت ایران با حضور سراسرى در خیابان ها و 
با بصیرت و هوشیارى، خوش درخشید و توانست 

یک توطئه مهم و ریشه دار را از بین ببرد.
حضرت آیت اله خامنه اى با اشاره به حوادث اخیر 
آبان ماه افزودند: مردم مطالباتى دارند که در اغلب 
موارد هم حق با مردم اســت و اگر این توقعات و 
انتظارات برآورده نشــود، اعتراض مى کنند اما 
مطالبات مردم مسئله اى متفاوت از فتنه سازى به 
بهانه این مطالبات است که این دومى کار دشمن 
است. رهبر انقلاب اســلامى خاطرنشان کردند: 
مردم مطالباتى داشــتند اما افرادى که دشمن 
براى سوء استفاده از این مطالبات آماده کرده بود، 
فوراً وارد شدند و شروع به تخریب کردند. بصیرت 
مردم در این حوادث آنجا بود که تا سوءاستفاده 
دشــمن را دیدند، صف خود را از فتنه گران که 
سعى مى کردند خود را در بین مردم مخفى کنند، 
جدا کردند و فتنه گر تنها ماند. چند روز بعد نیز 
مــردم در قالب اجتماعات عظیم در شــهرهاى 

مختلف کشور به خیابان ها آمدند.
ایشــان با تأکید بر اینکه بصیرت و هوشــیارى 
مردم در آبان ماه همانند بصیرت مردم در ســال 
88، غائله را به پایان رســاند، گفتند: آن کسانى 
که صحنه گردانان اصلى اغتشاش هاى آبان ماه 
و حمله به زیرســاخت ها همچون انبار بنزین و 
انبار گندم و اموال عمومى بودند، افراد مرتبط با 

سرویس هاى اطلاعاتى بیگانگان هستند.
رهبر انقلاب اسلامى افزودند: یکى از مسئولان 
بلندپایه کشــور به نقل از یکى از سیاستمداران 
خارجى که در روزهاى حوادث آبان در واشنگتن 
به ســر مى برد، مى گفت آمریکایى ها در روز اول 
حادثه بسیار خوشحال و مسرور بودند و کار ایران 
را تمام شده مى دانستند، اما یکى دو روز بعد که 
قضایا جمع شــد، آمریکایى ها از اینکه به نتیجه 

دلخواه نرسیدند، بسیار ناراحت شدند.
حضرت آیت اله خامنه اى در بخــش دیگرى از 
سخنانشان، حضرت زینب(س)  را بانویى برجسته 
در تاریخ بشــریت خواندند و گفتند: آن بانوى با 
عظمت و شخصیت مســتحکم و قوى به عنوان 
الگوى پرســتارى معرفى شــده و برقرار کردن 
ارتباط ویــژه میان حضــرت زینب بــا جامعه 

پرستارى، کارى بجا و حقیقتاً مبارك است.
رهبر انقلاب اســلامى، پرســتارى را ترکیبى از 
مجموعه ارزش هاى اخلاقى و فضائل انســانى از 
جمله شفقت، دلسوزى، اهتمام، مسئولیت پذیرى، 
صبر و بردبارى در برابر بى تابى ها و کج خلقى ها و 
استقامت و دل زده نشــدن از مشاهده سختى ها 
برشــمردند و افزودند: تکریم پرستار به معناى 
تکریم ارزش هاى انســانى و ارزش گذارى براى 

فضائل اخلاقى کمیاب است.
ایشان مشکلات جوامع بشــرى را غالباً به علت 
فقدان فضائل اخلاقى و انسانى دانستند و گفتند: 
امروز جامعه ایرانى در حال حرکت به سمت قله 
است و در این حرکت بســیار مهم، پر افتخار و 
خطیر، به ترویج ارزش هاى اخلاقى احتیاج مبرم 
دارد. رهبر انقلاب اســلامى با تأکید بر مراقبت 
روحى و جسمى از پرستاران، خاطرنشان کردند: 
مسائل پرستاران به ویژه بانوان پرستار همچون 
حوصله، نشاط کارى و پاســخگویى به نیازهاى 
خانوادگى آنان باید مورد توجه و اهتمام قرار گیرد 
و مشکلات آن ها به طور جدى رسیدگى، و عدالت 
در مورد پرستاران رعایت شود. حضرت آیت اله 
خامنه اى با تأیید برنامه اعلامى وزیر بهداشــت 
مبنى بر تعریف هویت مســتقل از کادر پزشکى 
براى پرســتاران، گفتند: البته پرستار و پزشک 
مکمل یکدیگرند نه رقیب، و با توجه به حضور چند 
ده هزار دانشجوى پرستارى، باید یک مدیریت و 
برنامه ریزى خوب در زمینه مســائل آموزشى و 
توزیع متوازن پرستارى در سطح کشور و نیز توجه 
به سطح درآمدى و عائدى شغلى آنان، انجام گیرد. 
ایشــان همچنین خطاب به مسئولان بر رعایت 

حدود شرعى در بیمارستان ها تأکید کردند.

دیدار

ورود سامانه بارشى به کشورضوابط و مقررات معافیت سربازى مددجویان تشریح شد
مهر: جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومى ناجا، ضوابط و مقررات معافیت سربازى مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستى و کمیته 
امداد امام خمینى (ره) را تشریح کرد. سردار رحمان علیدوســت اظهار کرد: برابر ماده 44 مکرر قانون خدمت وظیفه عمومى، یکى از 
فرزندان ذکور خانواده هایى که تحت پوشش سازمان بهزیستى یا کمیته امداد امام خمینى (ره) هستند، مى توانند از معافیت سربازى 
بهره مند شوند. وى با بیان اینکه شرط اصلى این معافیت نداشتن غیبت است، افزود: یکى از فرزندان ذکور مادران فاقد شوهر تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینى (ره) یا سازمان بهزیستى از انجام خدمت دوره ضرورت معاف مى شوند، در این نوع معافیت تعداد فرزندان ذکور 
بالاى 18 سال مانع بهره مندى مشمول از معافیت نمى شود. وى در مورد معافیت مشمول داراى فرزند معلول عنوان کرد: مشمولانى که 

حداقل یک فرزند معلول دارند و تحت پوشش بهزیستى هستند از انجام خدمت دوره ضرورت معاف هستند.

ایسنا : مدیرکل پیش بینى و هشدار سریع سازمان هواشناسى با اشاره به ورود سامانه بارشى به کشور از بارش باران در بیشتر مناطق 
کشور و هم زمان افزایش موقتى غلظت آلاینده ها در شهرهاى صنعتى خبر داد. صادق ضیائیان گفت: طى امروز  (12 دى ماه) در نوار 
شرقى کشور بارش پراکنده، گاهى همراه با وزش باد خواهیم داشت و در استان هاى گیلان و مازندران نیز بارش باران پیش بینى مى شود.
به گفته ضیائیان طى روز جمعه (13 دى ماه) بارش در غرب سواحل دریاى خزر تقویت مى شود و از بعد از ظهر با ورود سامانه بارشى به 
غرب کشور دامنه هاى زاگرس در نوار غربى کشور و دامنه هاى جنوبى البرز در زنجان و قزوین نیز بارش پراکنده دور از انتظار نیست. وى 
با اشاره به اینکه طى این روز با افزایش غلظت آلاینده هاى جوى، کاهش کیفیت هوا در شهرهاى پرجمعیت تهران، کرج، اصفهان و اراك 

پیش بینى مى شود،گفت: روز شنبه در برخى مناطق شرق و جنوب شرق کشور نیز بارش پیش بینى مى شود. 

آرمان پسر جوانى است 
که سال 92، دخترى را که 
تصمیم به ازدواج با او داشت 
به قتل رسانده، اما هیچ گاه 
درباره محل اختفاى جسد 

حرفى نزده بود

 خبر اینفوگرافى

 ایرنا:  جمعیت هلال احمر طى 9 ماه گذشته 54 هزار و 606 دستگاه انواع چادر به 
منظور اسکان اضطرارى و موقت حادثه دیدگان انواع حوادث و سوانح تولید کرده 
است. مدیرعامل شرکت صنایع نساجى هلال ایران وابسته به جمعیت هلال احمر 
افزود: این چادرها در انواع مختلف چادر امدادى تیپ 3 (ضد آب و مقاوم در برابر 
باد)، چادر امدادى تیپ 2 (عایــق حرارتى، ضد آب و مقــاوم در برابر باد) چادر 
(استراحتگاه ضد آب و طوفان) 24 مترى، چادر نظامى (کندسوز و استتار جنگل) 
و چادر مسافرتى کامپوزیتى (ضد آب و کم حجم) در شرکت صنایع نساجى هلال 
ایران تولید شده است. ظاهر رستمى ادامه داد: صنایع نساجى هلال ایران در تولید 
اقلام امدادى، توانمندى بالقوه اى دارد و مى تواند در شرایط اضطرارى «عمومى» 
و «پیچیده» انواع حوادث طبیعى، غیرطبیعى و انسان ساخت براى حوادث داخل 
کشور و همچنین سوانحى که در نقاط مختلف جهان رخ مى دهد، انواع چادر را 
براى اسکان اضطرارى و موقت آسیب دیدگان و درخواست کنندگان کمک هاى 
اضطرارى و فورى تولید کند. وى با بیان اینکه در تولید چادرهاى امدادى باید تمام 
مقررات کمى و کیفى تولید اینگونه محصولات را طبق استانداردهاى جهانى رعایت 
کرد، توضیح داد: در تولید این چادرها آخرین استانداردها از جمله استحکام در برابر 
باد، اسکلت مقاوم، ضد آب بودن، سه لایه بودن، گرم بودن فضاى داخلى چادر در 
مناطق سردسیر، خنک بودن فضاى داخلى چادر در مناطق گرمسیر و نوع تهویه 
هوا و استفاده از پارچه هاى مرغوب رعایت مى شود. رستمى با بیان اینکه در تولید 
این چادرها کنترل فنى تمام مواد اولیه آن ها در آزمایشگاه پیشرفته صنایع نساجى 
هلال ایران انجام مى شود، اظهار داشــت: در این آزمایشگاه براى کنترل کیفیت 
نهایى این چادرهاى تولیدى آزمایش ها و آزمون هاى مختلفى از جمله استحکام 
نخ، تعیین نمره نخ، تعیین نوع و تعداد تاب نخ، ثبات شست و شویى، ثبات مالشى، 

جذب سطحى آب و... انجام مى شود.

تولید چادر در هلال احمر براى اسکان 
حادثه دیدگان
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عکس خبر 

                            زلیخا آغشته، بانوى ترکمن 44 ساله  با حدود 
16 سال سابقه در بیمارستان صیاد شیرازى گرگان به شغل 
پرستارى مشغول است. خانم آغشته داراى سه فرزند و 
فرزند پسرش داراى بیمارى سندروم داون است که با وجود 
مشغله زیاد، هفته اى دو بار پسرش محمد را براى درمان به 
جلسه گفتاردرمانى برده و خودش در جلسات حضور دارد 
تا نکات آموزشى را یاد گرفته و در منزل با محمد به همراه 
دختر کوچکش مهراوه تمرین کنند. 
فائزه کابلى/ خبرگزارى باشگاه خبرنگاران

زن، مادر؛ پرستار

ابعاد و مولفه هاى شهر تاب آور
تاب آورى مفهوم جدیدى در طراحى شهرى است که رویکرد اصلى آن طراحى با آسیب پذیرى کمتر و انعطاف پذیرى بیشتر براى شهر در 

برابر تنش ها و حوادث است. تاب آورى را مى توان از ابعاد مختلف و مولفه هاى گوناگون بررسى کرد.


